
平成 29 年 10 月 25 日 
 

ＰＴＡ会員の皆様 
   

大 阪 府 立 枚 方 高 等 学 校                                                              

ＰＴＡ会長   水嶋 忠雄     

環境保健委員長 植木 匡子    
   

表情筋レッスンと学食試食会のご案内 

 

 仲秋の候、会員のみなさまにおかれましては益々のご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素はＰＴＡ活動にご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、本年度の環境保健委員会の主催行事を下記のとおり企画いたしました。ご多

用の折とは存じますが、多数参加くださいますようご案内申し上げます。 

 今回は表情筋トレーニングで楽しんでいただいたあと、日頃子どもたちがお世話に

なっている学校食堂の試食を行います。申込定員が４０名を超えた場合は抽選となり

ますので、あらかじめご了承ください。 
 

記 
 

日 時 ： 11 月 18 日（土） 11 時 00 分～13時 00 分（受付開始 10 時 30 分）   

参加費 ： 500 円（お支払は当日受付でお願い致します） 
 

《表情筋エクササイズ》 

場 所 ： 本校セミナーハウス 

持ち物 ： 鏡（自分の表情を確認できる大きさで机に置けるもの） 
 
《学食試食》 

場 所 ： 本校食堂 12：15～ 
 

☆ 表情筋講師 山本晴美先生 

表情筋で楽しく美しく！表情筋トレーニングを毎日行うことで「なりたい自分」に

なれる。自分の持っているものを最大限に活かすことができる。正しく使ってアン

チエイジングしましょう！ 
 

申込締切日： 10 月 31 日（火）  

※夫婦で参加される場合は、連名で記入してください。 

※抽選になった場合は外れた方のみお子さまを通じてご連絡致します。 

※申し込み後にやむなく欠席される場合は、前日までに枚方高校までご連絡くださ

い。〔枚方高校 072-843-3081 担当：前出先生・楢崎先生〕 
 
----------------------------------------------   切り取り  -------------------------------------------- 
 
表情筋トレーニングと試食会に参加します。 

500 円 ×   名 ＝     円 

鶏南蛮定食 ・ 鮭フライと鶏天定食（どちらかに○をつけてください） 
 
ＰＴＡ会員氏名                 

生徒氏名   年  組             

※前回の配布時に参加で提出頂いた方は、今回は提出頂かなくて結構です。 


